
BYX
Hvordan ville København se ud hvis byen blev udviklet 
sammen med børn og unge?

Sådan kan BY X samarbejde! 

BY X har siden etableringen været en nyskabelse indenfor byud-
viklingen og dets institutioner. BY Xs opgave er at sikre bæredygtig 
byudvikling på tværs af forvaltninger, projektudviklere, rådgivere og 
borgere med byens børn og unge i hovedrollen. BY X fungerer som 
facilitator og som kompetencegivende organ i processen omkring 
bæredygtig udvikling af konkrete projekter i byen. 

BY X leverer de faglige og pædagogiske kompetencer – forvalt-
ninger og projektudviklere leverer projekterne. 
BY X tilbyder ekspertise og ressourcer i forhold til bemanding og 
diverse udstyr og procesredskaber. BY X har kompetencer som 
spænder over pædagogisk, procesmæssig og byudviklingsfaglig 
ekspertise. Der må påregnes medfinansiering af inddragelses- 
og udviklingsforløb. BY X initierer løbende egne projekter og ud-
viklingsforløb som er henholdsvis bydelsdækkende, lokalt specifik-
ke eller overordnet tematiske. 

Kan BY X hjælpe?

BY X søger altid aktivt samarbejde på tværs af Kommunens forvalt-
ninger. Kontakt gerne BY X for uddybende information, ønske om 
uformel sparring om potentielle opgaver eller konkrete ideer til et 
samarbejde.

Børn og unge skal involveres i den by de vok-
ser op i - BY X hjælper Kommunens forvalt-
ninger og projektudviklere med at inddrage 
børn og unge i byens bæredygtige udvikling!

BY X er Københavns Kommunes kompetencecenter for inddragelse 
af børn og unge i byens bæredygtige udviklingsprocesser. 

Formålet er at inddrage børn og unge i konkrete projekter og ud-
viklingsforløb hvor de kan bidrage med reel værdi og være med 
til at kvalificere projekter sammen med byens projektudviklere og 
projektholdere.

BY X er baseret på et tæt samarbejde mellem Kommunens forvalt-
ninger og aktører i byudviklingen. BY X sikrer rammerne for et suc-
cesfuldt inddragelsesforløb og at resultatet er brugbart og operatio-
nelt for modtagere og deltagere. 

BY X udvikler, planlægger og gennemfører inddragelses- og ud-
viklingsforløb. I ethvert forløb er målsætningen at der opnås resul-
tater indenfor det byudviklingsmæssige, samtidig med at børn og 
unge opnår lærings- og dannelsesmæssige resultater og opnår et 

større ejerskab til byen og deres omgivelser.

BY X er forankret i Bæredygtig Udvikling, Børne- og ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune.
BY X indgår i samarbejder og partnerskaber med mange af byens aktører omkring konkrete projekter. BY X er bemandet i forhold til løbende projektledelse 
og driftsmæssig sekretariatsfunktion og udvider kapacitet efter konkret projektbehov. Projektsekretariatet er i en opstartsperiode forankret v. NORD Arkitekter 
Aps og visionen er på sigt at BY X skal etableres som en selvstændig driftsenhed i Københavns Kommune.

Kontakt 
info@by-x.dk
www.by-x.dk

BY X - Københavns Kommunes
kompetencecenter for inddragelse 
af børn og unge!

BY X inddrager børn og unge i byens 
bæredygtige udvikling! 
  
BY X bruger byen som en tværfaglig platform 
for læring og undervisning af børn og unge!

BY X skaber innovation og ejerskab til 
byudviklingen!


